
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 46 (589)№ 46 (589)

Пятница
29 апреля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14-я сессия 

От 28.04.2011     № 2    с.Верх-Тула

Об утверждении исполнения бюджета Верх-Тулинского сельсовета за 2010 год 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, ст.27, 57 Устава Верх-Тулинского сельсовета, обсу-
див итоги проведения публичных слушаний от 14.04.2011г. 
по проекту исполнения бюджета Верх-Тулинского сельсо-
вета, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Верх-
Тулинского сельсовета за 2010 год в сумме 45994431,04 
рублей, согласно приложения № 1. 

2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Верх-
Тулинского сельсовета за 2010 год в сумме 49195443,39 
рублей, согласно приложения № 2.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования в 
сумме 3201012,35 рублей, согласно приложения № 3. 
4. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
Правда». 

Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

Приложение 1

 ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010 ГОД

руб.

 Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполне-
но

Процент ис-
полнения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 

000
47 233 924,00 45 994 

431,04
97,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися налоговыми резидентами Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 
110

- 79 493,72

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исклю-
чением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 
110

7 131 820,00 7 116 
455,96

99,80

предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практи-
кой

- -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового ко-
декса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, частных

182 1 01 02022 01 0000 
110

35 000,00 38 873,21 111,10

нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

- -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являю-
щимися налоговыми резидентами Россий-
ской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 
110

- 69 627,77

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других ме-
роприятиях в целях рекламы товаров, работ 
и услуг, процентных доходов по вкладам в 
банках, в виде материальной выгоды от эко-
номии на

182 1 01 02040 01 0000 
110

- 9,82 -

процентах при получении заемных (кредит-
ных) средств

- - -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 
110

250 000,00 2 4 3 
345,60

97,30

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 
110

720 000,00 7 3 3 
079,28

101,80

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 
110

950 000,00 9 6 6 
262,12

101,70

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 
110

1 810 000,00 1 863 
477,27

102,90

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 
110

- 54 811,99

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05010 10 0000 
120

3 000 000,00 3 924 
020,08

130,80

участков - - -
Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муни-
ципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 
120

387 000,00 3 2 6 
263,24

84,30

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений 
и компенсации затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 
130

100,00 100,00 100,00

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств

555 1 14 02033 10 0000 
410

2 389 780,00 -

по указанному имуществу - -
Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселений

444 1 14 06014 10 0000 
430

65 000,00 85 085,18 130,90

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 
180

- -7 571,03

Прочие неналоговые доходы бюджетов по-
селений

555 1 17 05050 10 0000 
180

- 5 882,98

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 
000

30 495 224,00 30 495 
213,85

100,00

Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 
151

3 571 000,00 3 571 
000,00

100,00

Субсидии бюджетам поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 
151

2 000 000,00 1 999 
999,85

100,00

Субсидии бюджетам поселений на бюджет-
ные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципаль-
ных образований

555 2 02 02077 10 0000 
151

5 882 000,00 5 882 
000,00

100,00

реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

- - -

Субсидии бюджетам поселений на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпо-
рации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

555 2 02 02088 10 0001 
151

7 824 713,00 7 824 
713,00

100,00

Субсидии бюджетам поселений на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жи-
лишного строительства за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации 
-Фонда содействия

555 2 02 02088 10 0004 
151

9 449 600,00 9 449 
600,00

100,00

реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

- - -

Субсидии бюджетам поселений на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

555 2 02 02089 10 0001 
151

302 869,00 3 0 2 
859,00

100,00

Субсидии бюджетам поселений на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств 
бюджетов

555 2 02 02089 10 0004 
151

838 242,00 8 3 8 
242,00

100,00

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 2 02 03015 10 0000 
151

276 800,00 2 7 6 
800,00

100,00

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты поселений от бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации

555 2 02 09024 10 0000 
151

350 000,00 3 5 0 
000,00

100,00



№ 46 (589) 29 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Приложение 2

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010 ГОД

руб.

 Наименование показателя Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено П р о ц е н т 
исполнения

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 51 174 888,90 49 195 443,39 96,10
Глава администрации 555 0102 0000000 000 

000
364 000,00 363 400,79 99,80

Заработная плата 555 0102 0020300 500 
211

293 000,00 292 631,79

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 
213

71 000,00 70 769,00

Законодательная(представительная) 
власть

555 0103 0000000 000 
000

21 100,00 20 175,42 96,10

Заработная плата 555 0103 0020400 500 
211

15 000,00 14 612,52

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 
213

4 000,00 3 542,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0103 0020400 500 
340

2 100,00 2 020,90

Обеспечение и содержание администра-
ции

555 0104 0000000 000 
000

4 506 200,00 4 400 404,94 97,70

Заработная плата 555 0104 0020400 500 
211

1 915 000,00 1 914 498,12

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 
213

509 000,00 508 167,00

Услуги связи 555 0104 0020400 500 
221

135 000,00 122 171,56

Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 
222

22 000,00 21 968,00

Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 
223

116 000,00 115 624,28

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 
225

145 200,00 145 199,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 
226

1 263 000,00 1 190 955,71

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 
290

74 000,00 73 079,83

Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 
310

6 000,00 5 886,50

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 
340

321 000,00 302 854,94

Обеспечение выборов и 
референдумов(представительные органы)

555 0107 0000000 000 
000

75 000,00 75 000,00 100,00

Транспортные услуги 555 0107 0200002 500 
222

4 000,00 4 000,00

Прочие работы, услуги 555 0107 0200002 500 
226

65 000,00 65 000,00

Прочие расходы 555 0107 0200002 500 
290

3 000,00 3 000,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0107 0200002 500 
340

3 000,00 3 000,00

Обеспечение выборов и 
референдумов(глава МО)

555 0107 0000000 000 
000 

49 000,00 49 000,00 100,00

Транспортные услуги 555 0107 0200003 500 
222

3 000,00 3 000,00

Прочие работы, услуги 555 0107 0200003 500 
226

42 000,00 42 000,00

Прочие расходы 555 0107 0200003 500 
290

2 000,00 2 000,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0107 0200003 500 
340

2 000,00 2 000,00

Резервный фонд 555 0112 0000000 000 
000

100 000,00

Прочие расходы 555 0112 0700500 013 
290

100 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 0114 0000000 000 
000

80 000,00 79 450,26 99,30

Прочие работы, услуги 555 0114 0900200 500 
226

80 000,00 79 450,26

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 0203 0000000 000 
000

276 800,00 276 800,00 100,00

Заработная плата 555 0203 0013600 500 
211

187 867,44 187 867,44

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 
213

46 801,00 46 801,00

Услуги связи 555 0203 0013600 500 
221

7 600,00 7 600,00

Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 
223

5 800,00 5 800,00

Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 
226

6 169,70 6 169,70

Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 
310

21 598,07 21 598,07

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 
340

963,79 963,79

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 0000000 000 
000

100 000,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0309 2180100 014 
340

100 000,00 -

Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 0000000 000 
000

613 000,00 560 640,00 91,50

Арендная плата за пользование имуще-
ством

555 0310 2026700 014 
224

613 000,00 560 640,00

Сельское хозяйство и рыболовство 555 0405 0000000 000 
000

1 554 000,00 1 553 293,00 99,90

Увеличение стоимости основных средств 555 0405 1001100 003 
310

1 554 000,00 1 553 293,00

Дорожное хозяйство 555 0409 0000000 000 
000

2 594 150,00 2 593 953,36 99,90

Увеличение стоимости основных средств 555 0409 3150200 003 
310

488 850,00 488 690,36

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 3150200 500 
225

105 300,00 105 263,15

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 3150214 500 
225

2 000 000,00 1 999 999,85

Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 000 
000

5 553 000,00 5 055 187,16 91,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 
226

85 000,00 84 650,00

Прочие работы, услуги 555 0412 5220300 003 
226

862 000,00 364 825,18

Увеличение стоимости основных средств 555 0412 5220300 003 
310

206 000,00 205 711,98

Увеличение стоимости основных средств 555 0412 5220302 003 
310

4 400 000,00 4 400 000,00

Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 000 
000

19 032 424,00 19 031 061,29 99,90

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0501 0980101 006 
242

7 824 713,00 7 824 713,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980104 003 
310

9 449 600,00 9 449 600,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0501 0980201 006 
242

730 869,00 730 626,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980204 003 
310

888 242,00 887 650,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 
225

100 000,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 
226

39 000,00 38 472,29

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 
000 

8 039 814,90 7 770 675,50 96,70

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0502 3510200 006 
242

6 871 114,90 6 871 114,90

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 
225

964 700,00 696 061,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 
310

204 000,00 203 499,60

Благоустройство 555 0503 0000000 000 
000

2 762 000,00 2 042 619,26 73,90

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 
223

782 000,00 781 349,06

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 
225

844 000,00 706 749,20

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 
225

1 043 000,00 461 700,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000400 500 
310

93 000,00 92 821,00

Молодежная политика 555 0707 0000000 000 
000

33 000,00 32 330,00 97,70

Прочие работы, услуги 555 0707 4310100 500 
226

25 000,00 25 000,00

Прочие расходы 555 0707 4310100 500 
290

8 000,00 7 330,00

Культура 555 0800 0000000 000 
000

5 138 400,00 5 013 933,48 97,60

Заработная плата 555 0801 4409900 001 
211

2 142 000,00 2 141 371,72

Прочие выплаты 555 0801 4409900 001 
212

800,00 750,00

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 
213

570 000,00 569 119,06

Услуги связи 555 0801 4409900 001 
221

6 000,00 5 900,00

Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 
222

28 100,00 28 090,00

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 
223

480 000,00 479 056,46

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 
225

439 000,00 434 911,83

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 
226

362 500,00 247 243,80

Прочие расходы 555 0801 4409900 001 
290

66 100,00 66 000,78

Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 
310

354 000,00 353 670,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 001 
340

78 000,00 77 343,77

Прочие работы, услуги 555 0801 4429900 001 
226

18 300,00 18 299,10

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 
226

120 500,00 120 009,43

Прочие расходы 555 0801 4508500 500 
290

107 000,00 106 078,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4508500 500 
340

16 100,00 16 089,53

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0806 5221102 001 
225

350 000,00 350 000,00

Физическая культура и спорт 555 0908 0000000 000 
000

86 000,00 85 025,00 98,90

Прочие расходы 555 0908 5129700 500 
290

54 000,00 53 605,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0908 5129700 500 
340

32 000,00 31 420,00

Социальное обеспечение населения 555 1003 0000000 000 
000

197 000,00 192 493,93 97,70

Пособия по социальной помощи населе-
нию

555 1003 5058500 005 
262

197 000,00 192 493,93

 Приложение 3

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010ГОД

руб.

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

У т в е р ж д е н н ы е 
бюджетные назна-
чения

Исполнено

1 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего

3 940 964,90 3 201 012,35

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 2 671 114,90 2 671 114,90

Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами поселений в валюте Российской  Феде-
рации

555 01 02 00 00 10 0000 710 2 871 114,90 2 871 114,90

Получение кредитов от других бюджетов  бюджет-
ной системы Российской Федерации  бюджетами 
поселений в валюте Российской  Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 710 4 000 000,00 4 000 000,00

Погашение бюджетами поселений кредитов от  дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской  Фе-
дерации в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 -4 200 000,00 -4 200 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 269 850,00 529 897,45

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -54 105 038,90 -52 865 545,94
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -54 105 038,90 -52 865 545,94



№ 46 (589) 29 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 55 374 888,90 53 395 443,39
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 55 374 888,90 53 395 443,39

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14-я сессия 

от 28.04.2011     № 3    с. Верх-Тула

Об исполнении бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

за 1 квартал 2011 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Верх-Тулинском 
сельсовете», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области за 1 квартал 2011 года. (прилагается) 
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
Правда». 

Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

за 1 квартал 2011 г.

Таблица 1

1. Доходы бюджета

руб.

 Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

И с п о л -
нено

Процент ис-
полнения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 

000
83 819 214,90 7 019 

848,50
8,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федера-
ции в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 
110

- 1 8 
457,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 
110

10 481 600,00 2 191 
331,64

20,91

предпринимателей, частных нотариусов и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой

- -

Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 
110

28 000,00 2 5 
928,33

92,60

нотариусов и других лиц, занимающихся част-
ной практикой

- -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являю-
щимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 
110

- 1 2 0 
341,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных в виде выигрышей и призов в прово-
димых конкурсах, играх и других мероприятиях 
в целях рекламы товаров, работ и услуг, про-
центных доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии на

182 1 01 02040 01 0000 
110

- 382,23

процентах при получении заемных (кредитных) 
средств

- -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 
110

250 000,00 -

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 
110

600 000,00 7 0 
900,26

11,82

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 
110

800 000,00 2 4 6 
203,40

30,77

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 
110

1 500 000,00 2 2 9 
920,86

15,33

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 
120

3 200 000,00 6 2 5 
691,69

19,55

участков - -
Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 
120

150 000,00 1 0 3 
112,69

68,74

Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов поселений и ком-
пенсации затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 
130

4 000,00 3 924,00 98,10

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации

555 1 14 02033 10 0000 
410

8 472 314,90 -

основных средств по указанному имуществу - -
Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
поселений

444 1 14 06014 10 0000 
430

100 000,00 2 5 
553,63

25,55

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 
000

57 413 600,00 3 358 
100,00

5,85

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 
151

3 040 300,00 3 040 
300,00

100,00

Субсидии бюджетам поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 
151

25 000 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образова-
ний

555 2 02 02077 10 0000 
151

11 148 600,00 -

Субсидии бюджетам поселений на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

555 2 02 02088 10 0001 
151

8 308 100,00 -

Субсидии бюджетам поселений на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилишного 
строительства за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации -Фонда содей-
ствия

555 2 02 02088 10 0004 
151

9 449 600,00 -

реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства

- -

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов за счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0001 
151

149 200,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 
151

317 800,00 3 1 7 
800,00

100,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

555 2 07 05000 10 0000 
180

819 700,00 -

Таблица 2

 2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

руб.

 Наименование показателя Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Процент ис-
полнения

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 77 688 059,00 3 659 211,88 4,71
Глава администрации 555 0102 0000000 000 

000
395 000,00 95 827,23 24,26

Заработная плата 555 0102 0020300 500 
211

294 000,00 72 984,23

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 
213

101 000,00 22 843,00

Законодательная(представительная) 
власть

555 0103 0000000 000 
000

27 000,00 3 197,42 11,84

Заработная плата 555 0103 0020400 500 
211

17 000,00 2 435,42

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 
213

6 000,00 762,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0103 0020400 500 
340

4 000,00 -

Обеспечение и содержание администра-
ции

555 0104 0000000 000 
000

5 598 000,00 953 538,45 17,03

Заработная плата 555 0104 0020400 500 
211

2 450 000,00 386 148,41

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 
213

838 000,00 127 339,78

Услуги связи 555 0104 0020400 500 
221

120 000,00 37 047,42

Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 
222

40 000,00 -

Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 
223

170 000,00 33 494,75

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 
225

170 000,00 9 733,96

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 
226

1 250 000,00 243 540,31

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 
290

120 000,00 26 716,73

Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 
310

100 000,00 24 170,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 
340

340 000,00 65 347,09

Резервный фонд 555 0111 0000000 000 
000

200 000,00

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 
290

200 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000 000 
000

100 000,00

Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 
226

100 000,00 -

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 0203 0000000 000 
000

317 800,00

Заработная плата 555 0203 0013600 500 
211

220 200,00 -

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 
213

75 300,00 -

Услуги связи 555 0203 0013600 500 
221

7 600,00 -

Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 
222

2 000,00 -

Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 
223

5 800,00 -

Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 
226

700,00 -

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 
340

6 200,00 -

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 0000000 000 
000

200 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0309 2180100 014 
225

100 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 
226

100 000,00 -

Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 0000000 000 
000

625 000,00 154 176,00 24,67

Арендная плата за пользование имуще-
ством

555 0310 2026700 014 
224

625 000,00 154 176,00

Топливно- энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 
000

3 500 000,00 92 468,00 2,64

Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 003 
310

2 000 000,00 -



№ 46 (589) 29 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 003 
226

500 000,00 92 468,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 
310

1 000 000,00 -

Другие  вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 000 
000

550 000,00 12 250,00 2,23

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 
226

350 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 
226

200 000,00 12 250,00

Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 000 
000

18 356 900,00 42 282,00 0,23

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

555 0501 0980101 006 
242

8 308 100,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980104 003 
310

9 449 600,00 -

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

555 0501 0980201 006 
242

249 200,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980204 003 
310

50 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0501 3500200 500 
225

300 000,00 42 282,00

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 
000

13 808 600,00 412 387,16 2,99

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 
310

9 148 600,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510000 010 
310

3 860 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 
225

500 000,00 213 087,16

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 
310

300 000,00 199 300,00

Благоустройство 555 0503 0000000 000 
000

29 089 959,00 794 701,70 2,73

Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150200 003 
310

1 100 000,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150214 003 
310

25 000 000,00 -

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 
223

700 000,00 303 851,70

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000100 500 
225

800 000,00 208 250,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 
310

200 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 
225

1 189 959,00 282 600,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000400 500 
225

100 000,00 -

Молодежная политика 555 0707 0000000 000 
000

44 000,00 1 000,00 2,27

Прочие работы, услуги 555 0707 4310100 500 
226

34 000,00 1 000,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0707 4310100 500 
340

10 000,00 -

Культура 555 0801 0000000 000 
000

4 540 800,00 1 081 477,01 23,82

Заработная плата 555 0801 4409900 001 
211

2 300 000,00 358 619,11

Прочие выплаты 555 0801 4409900 001 
212

800,00 93,75

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 
213

787 000,00 117 781,20

Услуги связи 555 0801 4409900 001 
221

8 000,00 1 606,95

Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 
222

20 000,00 -

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 
223

530 000,00 116 134,40

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 
225

350 000,00 324 133,56

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 
226

120 000,00 115 500,00

Прочие расходы 555 0801 4409900 001 
290

80 000,00 14 930,86

Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 
310

50 000,00 8 958,18

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 001 
340

60 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4429900 001 
226

20 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 
226

140 000,00 11 539,00

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4508500 500 
340

75 000,00 12 180,00

Социальное обеспечение населения 555 1003 0000000 000 
000

200 000,00 15 906,91 7,95

Пособия по социальной помощи насе-
лению

555 1003 5058500 005 
262

200 000,00 15 906,91

Физическая культура 555 1101 0000000 000 
000

135 000,00

Прочие работы, услуги 555 1101 5129700 500 
226

125 000,00 -

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 1101 5129700 500 
340

10 000,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит)

6 131 155,90 3 360 636,62 -

Таблица 3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

руб.

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Процент ис-
полнения

1 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюдже-
тов - всего

-6 131 155,90 -3 360 
636,62

54,80

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 -6 871 114,90 -3 040 
300,00

44,25

Погашение бюджетами поселений кредитов от  
кредитных организаций в валюте Российской  
Федерации

555 01 02 00 00 10 0000 810 -2 871 114,90 -

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от  других бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской 
Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 -4 000 000,00 -3 040 
300,00

76,00

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 739 959,00 -320 336,62 43,29

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -83 819 214,90 -7 019 
848,50

8,37

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -83 819 214,90 -7 019 
848,50

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 84 559 173,90 6 699 
511,88

7,92

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 84 559 173,90 6 699 
511,88

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14-я сессия 

от 28.04.2011     № 4    с. Верх-Тула

О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 

от 22.12.2010г. № 2 «Об утверждении решения о бюджете Верх-Тулинского сельсовета на 2011 год 

и на плановый период 2012 и 2013 годов» 

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
№ 12-156В-11 от 21.03.2011г. на п.4 Решения сессии Со-
вета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 22.12.2010 
г. № 2 «Об утверждении решения о бюджете Верх-
Тулинского сельсовета на 2011 год и на плановый период 
2012 и 2013 годов», в целях приведения данного решения 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.4 Решения сессии Совета депута-
тов Верх-Тулинского сельсовета от 22.12.2010 г. № 2 «Об 

утверждении решения о бюджете Верх-Тулинского сельсо-
вета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» 
заменив в тексте слова «главу Верх-Тулинского сельсове-
та» на «администрация Верх-Тулинского сельсовета». 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Приобская 
правда». 
3. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 

Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14-я сессия 

от 28.04.2011     № 5    с. Верх-Тула

О признании бесхозяйными объектов электросетевого хозяйства – трансформаторной подстанции

 2Н-72 и линии электропередач, находящихся по ул.Экспериментальная база в с.Верх-Тула 

В связи с выявлением на ул.Экспериментальная база 
с.Верх-Тула бесхозяйного недвижимого имущества – объ-
ектов электросетевого хозяйства трансформаторной под-
станции 2Н-72 и линии электропередач, руководствуясь 
Гражданским Кодексом РФ, Постановлением Правитель-
ства РФ от 17.09.2003г. № 580 «Об утверждении положе-
ния о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях обеспечения жителей 
ул.Экспериментальная база с.Верх-Тула электроэнерги-
ей и коммунальными услугами, Совет депутатов Верх-
Тулинского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Признать бесхозяйными объекты электросетевого хо-
зяйства – ЗТП-10/0,4 кВ № 2Н-72 с трансформатором 
мощностью 400 кВА и ВЛ-10кВ Ф-2 ПС Верх-Тула, протя-
женностью 1,1 км с проводом А-35 на деревянных опорах. 
2. Рекомендовать администрации Верх-Тулинского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
провести процедуру постановки на учет вышеназванных 
объектов в территориальном органе Федеральной реги-
страционной службы. 
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

ПРИЛОЖЕНИЕ

К решению 9-й сессии 

Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета

от 27.10.2010г. № 9 «Об определении 

налоговых ставок, льгот, порядка и сроков 

уплаты земельного налога в 2011 году» 

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного 
участка 

Налоговая ставка (в %)

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к 
землям в составе зон сельскохозяйственного использования в на-
селенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного про-
изводства

0,3

2 Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в 
праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относя-
щийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства.

0,3

3 Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества или животноводства, а также 
дачного хозяйства

0,3

4 Прочие земельные участки. 1,5

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 29. 04. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


